
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 교육청소년과

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

교육청소년과 4,572,434 4,524,234 48,200

국 73,141 61,141 12,000

기 590,591 589,047 1,544

시 408,504 373,176 35,328

구 3,500,198 3,500,870 △672

평생교육진흥 580,703 532,703 48,000

국 12,000 0 12,000

시 36,000 0 36,000

구 532,703 532,703 0

창조적 평생학습문화 활성화 580,703 532,703 48,000

국 12,000 0 12,000

시 36,000 0 36,000

구 532,703 532,703 0

평생학습 운영 활성화 230,600 182,600 48,000

국 12,000 0 12,000

시 36,000 0 36,000

구 182,600 182,600 0

201 일반운영비 34,070 13,200 20,870

시 20,870 0 20,870

구 13,200 13,200 0

01 사무관리비 32,070 11,200 20,870

◎울산시민학사 지자체연계 지원사업【성립
전】 14,120 0 14,120

○시민학사 지원사업 운영물품 및 재료구입
14,120 0 14,120

시 14,120 0 14,120

◎평생학습 마을학교 지원사업【성립전】 6,750 0 6,750

○마을학교 운영비 6,750 0 6,750

시 6,750 0 6,750

301 일반보전금 174,530 159,400 15,130

시 15,130 0 15,130

구 159,400 159,400 0

14 기타보상금 174,530 159,400 15,130

◎울산시민학사 지자체연계 지원사업【성립
전】 5,880 0 5,880

○시민학사 지원사업 강사 및 매니저 실습
수당 5,880 0 5,880

시 5,880 0 5,880

◎평생학습 마을학교 지원사업【성립전】 9,250 0 9,250

○마을학교 지원사업 강사 및 매니저수당
9,250 0 9,250

시 9,250 0 9,250

307 민간이전 22,000 10,000 12,000

국 12,000 0 12,000

14,120,000원

6,750,000원

5,880,000원

9,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생교육진흥
단위: 창조적 평생학습문화 활성화 (단위:천원)

구 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 22,000 10,000 12,000

◎2023년 성인문해 교육기관 지원【성립전】
12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

청소년 보호 및 육성 2,418,010 2,417,810 200

국 61,141 61,141 0

기 590,591 589,047 1,544

시 372,504 373,176 △672

구 1,393,774 1,394,446 △672

청소년 보호 및 복지 증진 1,715,559 1,715,359 200

국 61,141 61,141 0

기 575,867 574,323 1,544

시 360,142 360,814 △672

구 718,409 719,081 △672

학교 밖 청소년 급식지원 31,744 31,744 0

기 7,220 5,776 1,444

시 12,262 12,984 △722

구 12,262 12,984 △722

307 민간이전 31,744 31,744 0

기 7,220 5,776 1,444

시 12,262 12,984 △722

구 12,262 12,984 △722

05 민간위탁금 31,744 31,744 0

◎학교 밖 청소년 급식지원
31,744 31,744 0

기 7,220 5,776 1,444

시 12,262 12,984 △722

구 12,262 12,984 △722

청소년쉼터 운영지원 376,128 375,928 200

기 146,717 146,617 100

시 73,358 73,308 50

구 156,053 156,003 50

307 민간이전 376,128 375,928 200

기 146,717 146,617 100

시 73,358 73,308 50

구 156,053 156,003 50

10 사회복지시설법정운영비보조 376,128 375,928 200

◎청소년쉼터 운영 지원
376,128 375,928 200

기 146,717 146,617 100

시 73,358 73,308 50

구 156,053 156,003 50

12,000,000원

경정 31,744,000원

경정 376,128,000원


